
Zápisy ze schůzek EKOTÝMU 
1. stupeň 2. stupeň společné 

 

Schůzka Ekotýmu 2. stupně 28. 2. 2020 

 
Přítomni: Strejcová, Dobruský, Joštová, Procházka, Tomek, Koliandr, Volfová, Dolejš, Palivec, 
Kleknerová, Erbenová 
Téma: Příprava na Audit 
Náplň: Vyplnění 8 otázek pro Ekotým. Kontrola stavu řešení zadaných úkolů. 
Zapsala: Adéla Strejcová 
 
 
 
Schůzka Ekotýmu 1. stupně 26. 2. 2020 

 
Přítomni: Jáchym, Franta, Matylda; Tea, Eliška; Anička, Eda, Zuzka; Helča, Terka, Andrea; 
Karla, Mariana; Kačka 
 
Program: 

 
1. Odpovědi na otázky k auditu vymýšleli všichni, zapisovaly je holky z 5. tříd (Karla, Mariana, 

Kačka). K některým otázkám jsme se neuměli vyjádřit, nechali jsme je proto na 2. stupeň . 
2. Zástupci z jednotlivých tříd představili výsledky průzkumu „Co bychom chtěli mít na školní 
zahradě“. Nápady máme rozdělené do tří oblastí – pro živočichy – pro nás k vyučování – pro 
nás k trávené volného času o přestávce nebo s družinou. Vysvětlili jsme si nevhodnost umístění 
ryb do jezírka. 
3. Podívali jsme se na další mezinárodní den, se kterým bychom chtěli seznámit své třídy. Jedná 
se o Mezinárodní den vody. Dozvěděli jsme se, proč se slaví. Protože na jeho přípravu budeme 
mít málo času, domluvili jsme se, že dáme dohromady seznam aktivit, kterým se třídy mohou 
podle svého výběru věnovat, ale nestihneme připravit úkoly jako ke Dni hor. 
 
Úkoly do příští schůzky: 
- promyslet nápady k Mezinárodnímu dni vody, které dáme dohromady na příští schůzce 
 
Termín příští schůzky: středa 11. března od 12:30 
Zapsali: Jáchym Čermák a Katka Vrtišková 
 
 
 



Společná schůzka Ekotýmu 1. a 2. stupně 29. 1. 2020 

 
Přítomni: celý Ekotým kromě nemocných 
 
Program:  
1. seznámení obou Ekotýmů 
2. grafické zpracování Analýzy 
3. tvorba Plánu 
4. rozdělení rolí v Ekotýmu 
 
1. seznamovací hra, při které jsme se dozvěděli jak jména ostatních členů Ekotýmu, tak i další 
důležité informace o sobě navzájem (proč jsme v Ekotýmu, co nás baví, v čem jsme dobří a 
můžeme být Ekotýmu prospěšní) 
2. ve skupinách namíchaných z prvo a druhostupňových členů Ekotýmu jsme na velké plakáty 
zpracovali výsledky Analýzy, na které jsme pracovali celý podzim; inspirovali jsme se tím, jak ji 
naši předchůdci tvořili před čtyřmi roky 
3. na základě výsledků Analýzy jsme si vybrali dvě oblasti a stanovili si dva cíle, kterým se 
chceme do konce školního roku věnovat; rozdělili jsme si úkoly, kdo bude mít co na starosti 
4. promysleli jsme si, o jakou roli v Ekotýmu bychom měli zájem a jednotlivé role jsme si 
rozdělili 
 
Úkoly: 
- 1. i 2. stupeň: udělat průzkum ve třídách k využití školní zahrady 
- 2. stupeň: domluvit se s učiteli fyziky a provést měření teploty radiátorů 
 
Termín příští společné schůzky: 18. března 2020 1. – 5. vyučovací hodina 
Zapsaly: Adéla Strejcová a Katka Vrtišková 
 
 
 

Schůzka Ekotýmu 2. stupně 13. 12. 2019 

 
Přítomni: Strejcová, Dobruský, Joštová, Vodárková, Procházka, Tomek, Baránek, Koliandr, 
Bernášková, Báčová, Volfová, Rauschertová, Bohuslavová, Fialová 
Téma: Vyhodnocení analýzy 
Náplň: Během schůzky jsme společně s členy ekotýmu sestavili písemnou podobu vyhodnocení 
srovnávací analýzy.  
Zapsal: Tomáš Holer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Schůzka Ekotýmu 1. stupně 4. 12. 2019 

 
Přítomni: Jáchym, Franta; Barča, Klára, Tea, Eliška; Eda, Zuzka; Helča, Terka, Andrea; Ema; 
Samantha; Karla, Mariana 
 
Program: 
1. Úkoly z minulé schůzky – Analýza 
2. Mezinárodní den hor 
3. Dětská hřiště 
 
1. doplnili jsme chybějící části Analýzy, výsledky jsme porovnali s těmi, které naši předchůdci 
zjistili před čtyřmi lety a sepsali je tak, abychom s nimi mohli pracovat na společné schůzce 
v lednu 
2. vybrali jsme si z připravených křížovek ty, které chceme pro svou třídu a domluvili jsme se, 
jak budeme aktivity představovat ve třídách, čas na zpracování je do vysvědčení a hotové 
plakáty mohou třídy pověsit na velkou nástěnku v hale 
3. Ema bude prezentovat výsledky našich průzkumů ze tříd ve Staré škole, Katka tam bude s ní 
a podpoří ji, kdyby si nevěděla rady 
 
Úkoly do příští schůzky: 
- představit ve třídách aktivity k Mezinárodnímu dni hor 
- po schůzce ve Staré škole vyhlásit rozhlasem poděkování za práci třídám a Emě 
 
Termín příští schůzky: společná schůzka s Ekotýmem 2. stupně 29. ledna 2020 
Zapsala: Katka Vrtišková 
 
 

Schůzka Ekotýmu 1. stupně 27. 11. 2019 

 
Přítomni: Jáchym, Franta, Matylda; Barča, Klára, Tea, Eliška; Kačka, Eda, Zuzka; Terka, 
Andrea; Samantha; Karla, Mariana; Kačka 
 
Program: 
1. Úkoly z minulé schůzky – Analýza 
2. Mezinárodní den hor 
 
1. pokračovali jsme v představení zjištěných informací na otázky z pracovních listů Analýzy 
2. ve skupinách jsme dokončovali křížovky pro třídy k Mezinárodnímu dni hor 
 
Termín příští schůzky: středa 4. prosince 2019 od 12:30 
Zapsala: Katka Vrtišková 
 
 
 

Schůzka Ekotýmu 2. stupně 8. 11. 2019 

 
Přítomni: Dobruský, Joštová, Tomek, Baránek, Bernášková, Báčová, Rauschertová 
Téma: Probíhající analýza 
Náplň: Kontrola splnění úkolů v rámci analýzy. Přerozdělení zbylých úkolů. 
Zapsal: Tomáš Holer 
 



Schůzka Ekotýmu 1. stupně 6. 11. 2019 

 
Přítomni: Jáchym, Franta, Matylda; Barča, Klára, Tea, Eliška; Anička, Eda, Zuzka; Helča, 
Terka, Andrea; Ema; Karla, Mariana; Kačka 
 
Program: 
1. Úkoly z minulé schůzky – Analýza 
2. Mezinárodní den hor 
 
1. přerozdělili jsme si úkoly do Analýzy místo dětí, které Ekotým opustily 
2. ve skupinách jsme začali tvořit aktivity pro třídy k Mezinárodnímu dni hor 
 
Termín příští schůzky: středa 27. listopadu 2019 od 12:30 
Zapsala: Katka Vrtišková 
 
 
 
 
 
Schůzka Ekotýmu 1. stupně 23. 10. 2019 

 
Přítomni: Jáchym, Franta, Matylda; Barča, Klára, Tea, Eliška; Kačka, Anička, Eda, Zuzka; 
Helča, Terka, Andrea; Ema; Samantha 
 
Program: 
1. Hra na začátek a Úkoly z minulé schůzky – Analýza 
2. Mezinárodní den hor 
 
1. zahráli jsme si hru Kompot, která nás na poslední schůzce hodně bavila; rozdělili jsme si 
úkoly k Analýze, ujasňovali jsme si způsob práce na ní, kdo nám může pomoci, kde potřebné 
informace získáme 
2. společně jsme dávali dohromady konkrétnější podoby nápadů, co všechno bychom mohli 
připravit pro třídy k oslavě Mezinárodního dne hor 
 
Termín příští schůzky: středa 6. listopadu 2019 od 12:30 
Zapsala: Katka Vrtišková 
 
 
 
 
 
Schůzka Ekotýmu 2. stupně 11. 10. 2019 

 
Přítomni: Strejcová, Dobruský, Vodárková, Procházka, Baránek, Koliandr, Báčová, Volfová, 
Rauschertová, Fialová 
Téma: Analýza 
Náplň: Rozdělení úkolů v rámci srovnávací analýzy. Voda a Energie – Druhý stupeň, Odpady a 
Prostředí školy – První stupeň. Rozdělení úkolů pro jednotlivce.  
Zapsal: Tomáš Holer 
 
 



Schůzka Ekotýmu 1. stupně 9. 10. 2019 

 
Přítomni: Jáchym, Franta, Matylda; Barča, Klára, Tea, Eliška; Kačka, Anička, Zuzka; Helča, 
Terka, Andrea; Ema; Karla, Mariana; Kačka 
 
Program: 
1. Hra na začátek 
2. Analýza 
3. Mezinárodní den hor 
 
1. zahráli jsme si hru Kompot, při které jsme si vyzkoušeli spoléhat se na ostatní 
2. vysvětlili jsme si, jakým způsobem se zpracovává Analýza, k čemu slouží, jak fungují pracovní 
listy, která témata zpracováváme my a která 2. stupeň 
3. dali jsme dohromady první nápady, co bychom mohli připravit k Mezinárodnímu dni hor 
 
Úkoly do příští schůzky: prostudovat si pracovní listy k Analýze, abychom se mohli rozdělit 
úkoly 
Termín příští schůzky: středa 23. října 2019 od 12:30 
Zapsala: Katka Vrtišková 
 
 
 

Schůzka Ekotýmu 1. stupně 2. 10. 2019 

 
Přítomni: Jáchym; Barča, Klára, Tea, Eliška; Kačka, Zuzka; Helča, Terka, Andrea; Karla, 
Mariana; Kačka 
 
Program: 
1. Hra na začátek 
2. Plán, co bychom chtěli dělat 
 
1. zahráli jsme si hru Přechod přes krokodýlí řeku, při které jsme trénovali společné domlouvání 
se, naslouchání si a také potřebu si vzájemně pomáhat 
2. přemýšleli jsme nad tím, co všechno bychom kromě věcí, které nemůžeme vynechat, chtěli 
v Ekotýmu dělat; domluvili jsme se, že budeme připravovat aktivity pro třídy k mezinárodním 
dnům, které se týkají témat Ekoškoly; jako první jsme si vybrali Mezinárodní den hor 
 
Úkoly do příští schůzky: promyslet si, co bychom mohli připravit pro ostatní k Mezinárodnímu 
dni hor 
Termín příští schůzky: středa 9. října 2019 od 12:30 
Zapsala: Katka Vrtišková 
 
 
 

Schůzka Ekotýmu 2. stupně 27. 9. 2019 

 
Přítomni: Strejcová, Joštová, Procházka, Tomek, Baránek, Koliandr, Volfová, Rauschertová, 
Bohuslavová, Fialová 
Téma: Představení srovnávací analýzy 
Náplň: Členové ekotýmu se seznámili s průběhem tvorby analýzy. 
Zapsal: Tomáš Holer 



Schůzka Ekotýmu 1. stupně 18. 9. 2019 

 
Přítomni: Jáchym, Franta, Matylda; Klára, Tea, Eliška; Kačka, Anička, Zuzka; Helča, Terka, 
Andrea; Ema; Samantha; Karla, Mariana; Kačka 
 
Program: 
1. Hra na začátek 
2. Představení programu Ekoškola 
 
1. zahráli jsme si Seznamovací bingo, abychom se navzájem představili a poznali se 
2. představili jsme si program Ekoškola a své představy a očekávání od něj 
 
Termín příští schůzky: středa 2. října 2019 od 12:30 
Zapsala: Katka Vrtišková 
 
 
 

Schůzka Ekotýmu 2. stupně 13. 9. 2019 

 
Přítomni: Strejcová, Dobruský, Joštová, Vodárková, Procházka, Tomek, Baránek, Koliandr, 
Bernášková, Báčová, Volfová, Rauschertová, Bohuslavová, Fialová 
Téma: Úvodní schůze 
Náplň: Představení projektu Ekoškola. Žáci se navzájem seznámili. Vytvoření plánu činností.  
Zapsal: Tomáš Holer 


